## **WASSER**

## Preisblatt zu Anschluss an das Wassernetz im Versorgungsgebiet Ostbevern

Gültig ab: 01. Juli 2020

**Stadtwerke Ostmünsterland GmbH & Co. KG**Münstertor 46–48 · 48291 Telgte



 $\begin{tabular}{ll} \textbf{Telefon} & 02504\,7006\text{--}0 \cdot \textbf{Fax} & 02504\,7006\text{--}101 \\ \textbf{hausanschluss@so.de} \cdot \textbf{www.so.de} \\ \end{tabular}$ 

Preise für den Standard-Netzanschluss

Hausanschlusskosten Einzelverlegung	Einheit	netto	brutto <sup>1)</sup>
bis zu einer Dimension von 1 1/4" und einer Anschlusslänge von bis zu 15 m, inkl. Tiefbauarbeiten, Materiallieferung, Montage der Anschlussleitung, der Hauseinführung und des Absperrventils	Pauschale	1.660,00 €	1.743,00 €
Zuschlag bei einer Anschlusslänge ab 15 m bis 50 m (ohne Oberflächenbefestigung)	je angef. Meter	42,00 €	44,10€
Zuschlag bei einer Anschlusslänge ab 15 m bis 50 m (mit Oberflächenbefestigung)	je angef. Meter	76,00 €	79,80 €
Vergütung für Eigenleistung je lfd. Meter Graben auf dem eigenen Grundstück	je angef. Meter	20,00€	21,00€
Hausanschlusskosten Mehrfachverlegung			
bei gemeinsamer Verlegung mit einer weiteren Versorgungsart bis zu einer Dimension von 1/4" und einer Anschlusslänge von bis zu 15 m, inkl. Tiefbauarbeiten, Materiallieferung, Montage der Anschlussleitung, der Hauseinführung und des Absperrventils	Pauschale	1.200,00 €	1.260,00 €
Zuschlag bei einer Anschlusslänge ab 15 m bis 50 m (ohne Oberflächenbefestigung)	je angef. Meter	26,00€	27,30 €
Zuschlag bei einer Anschlusslänge ab 15 m bis 50 m (mit Oberflächenbefestigung)	je angef. Meter	42,00€	44,10 €
Vergütung für Eigenleistung je lfd. Meter Graben auf dem eigenen Grundstück	je angef. Meter	15,00 €	15,75 €
Baukostenzuschuss § 9 AVBWasserV			
(Grundstücksgröße + (Grundstücksgröße x zulässige Geschossflächenzahl)) / 2 = Bemessungsgrundlage in m²	je m²	1,08€	1,13 €
Für Grundstücke ab 1.500 m² auf Anfrage			
Zählereinbau			
Zähler ein baupauschale	je Stück	60,00€	63,00 €

<sup>&</sup>lt;sup>1)</sup> Im Bruttopreis ist zusätzlich die Umsatzsteuer enthalten. Alle mit Umsatzsteuer genannten Preise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. Die Umsatzsteuer beträgt derzeit für Trinkwasser 5 %.